2055. Tirano, 15. Juni 1315
Vitalinus Bazus verkauft dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua eine Wiese im Val
Sarasca.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 449. – Pg. 37/33,5 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Vendicio facta per Vitalinum Bazum confratribus sanctorum Romerii et Perpetue unius
pez(ie) prati iacentis ubi dicitur in Valleserasca. – Geschrieben vom Notar Fomaxolus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 477. – Vetti/Zoia, 449. – Zoia, Poschiavo, 132.

Ina) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Anno annativitate eiusdem millesimo
trecentesimo quintodecimo, die dominico quintodecimo mensis iunii, indictione ter-
ciadecima. Vendicionem et datum et L cessionem et tocius sui iuris dominii et posses-
sionis translacionem ad proprium fecit et facit Vita l inus Bazus filius condam Vi-
uiani Bazi de Tirano1, qui stat Tirani, in manu fratris L Oprandi de Fina de Ti-
rano confratris ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue2 recipientis eius no-
mine et nomine et ad partem tocius capituli et conventus dictarum ecclesiarum sanc-
torum Romeri i et Perpetue, nominative L de pecia una prati iacentis in territorio
de Tirano, ubi dicitur in Val leserasca3, cui coheret a mane . . .b), salvo si alie vel
aliter reperirentur coherentie, quod in hac vendicione semper permaneant et intelli-
gantur esse apoxite, et hoc cum omnibus suis iuribus usibus et uttilitatibus accessciis
et confinibus ingressibus et regressibus ascuis et pascuis viganalibus et comunanciis et
ceteris omnibus iuribus in integrum dicto Vita l ino spectantibus et pertinentibus dic-
te pecie prati et dicto venditori et ocaxione earum, ita ut decetero dictus frater
Oprandus suo et dicto nomine recipienti c) habeat et teneat et habere et tenere debe-
at predictam peciam prati cum suis omnibus iuribus et de ipsa faciant, quicquid vollu-
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erint, absque aliqua contradicione suprascripti Vita l ini venditoris et heredum eius
et cuiuslibet alterius persone collegii et universitatis. Et insuper dictus Vita l inus
venditor predicto fratri Oprando suo et dicto nomine recipienti dedit cessit atque
mandavit omnia sua iura omnesque acciones et raciones uttilles directas et ypotecha-
rias privilegia et prerogativas et omnes excepciones defensiones retenciones et repli-
caciones et omnia alia universa et singula iura dicto Vita l ino spectantes et pertinen-
tes et spectancia et pertinencia in predictis et pro predictis et super predictis omnibus
et singulis et earum racione et ocaxione, ita ut per omnia et modis omnibus dictus fra-
ter Oprandus suo et dicto nomine recipienti c) sit et succedat in universum locum ius
et statum dicti Vita l ini venditoris de predicta pecia prati vendita et uttatur et expe-
riatur et exerceat omni iure usu racione et accione, quo qua et quibus dictus Vita l i -
nus venditor utti experiri et exercere poterat, eumque faciendo et constituendo ve-
rum procuratorem in rem suam de predictis omnibus et singulis, et eidem fratri
Oprando suo et dicto nomine recipienti dictus Vita l inus venditor dedit et conces-
sit plenam parabolam et licentiam intrandi et haprehendendi corporalem possessio-
nem et tenutam de predicta pecia prati. Et donec intraverit et dictam possessionem
haprehenderit, constituit se ea nomine tenere et possidere, cui dominio et possessioni
suprascriptus Vita l inus venditor illico penitus renonciavit, et in ipsum fratrem
Oprandum suo et dicto nomine recipientem transtulit deseruit et derelinquid et se
absentem fecit abdicando a se omne ius dominii et possessionis et in ipsum fratrem
Oprandum emptorem penitus transferendo eumque faciendo et constituendo verum
dominum et possessorem de suo proprio ministerio et facto de predictis omnibus et
singulis. Preterea iamdictus Vita l inus Bazus venditor promissit obligando omnia
sua bona pignori presencia et futura suprascripto fratri Oprando suo et dicto nomi-
ne recipienti suis successoribus et cui vel quibus dederit defendere et guarentare pre-
dictam peciam prati superius venditam datam cessam et mandatam omni tempore ab
omni homine persona collegio et universitat[te . . .] d) omnibus suis dampnis et expen-
sis in quelibet litis eventum et sine dampnis predicti fratris Oprandi sui et dicti no-
mine recipientis et eorum subcessorum c) et habencium causam ab eis et eciam in pe-
na et cum pena infrascripti precii et tocius dampni et interesse sollempni stipullacio-
ne promissa. Quamquidem penam suprascriptus Vita l inus venditor predicto fratri
Oprando confratri dictarum ecclesiarum suo et dicto nomine recipienti dare et sol-
vere promissit sub ypotecha omnium suorum bonorum cum omnibus expensis, que
fient et curent pro predicta pena exigenda petenda et habenda, in bonis denariis nu-
meratis tantum et non in cartis nec nottis debiti comunis Cumarum et cum omni
pacto capiendi dictum Vital inum venditorem usque ad plenam solucionem et satis-
facionem predictorum omnium et singulorum ex eius propria actoritate et sine aliqua
iudiciali actoritate vel metu pene alicuius comunis, renonciando expresse et ex certa
sciencia omnibus statutis legibus et iuribus factis et que decetero fient super cartis et
nottis vel alliis rebus dandis creditoribus in solutum et super hominibus liberis pro
peccunia non capiendis et bonis cedendis. Pro quaquidem vendicione dato et cessio-
ne contentus et confessus fuit suprascriptus Vita l inus venditor se recipisse et ha-
buisse a predicto fratre Oprando solventi eius nomine et nomine et ad partem om-
nium aliorum confratrum ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue et de dena-
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riis ipsius capituli seu confratrum soldos decem imperialium in bonis denariis nume-
ratis pro completa solucione et satisfacione predicte pecie prati superius vendite ces-
se et mandate, renonciando omni excepcioni non numerate dicte peccunie et non so-
luti dicti precii et generaliter renonciando omnibus alliis legibus et iuribus et cautel-
lis, quibus se tueri posset a predictis. Quia sic inter eos convenerunt. Actum Tirani
sub porticu Jacobi de Homodeo Bazo de Tirano. Interfuerunt ibi testes rogati su-
prascriptus Jacobus filius condam ser Homodei Bazi, Manol. Merzat icus filius
condam Bertrami tinctoris de Bel laxio 4 qui stat Tirani et Raynaldus de Lopia5

filius condam Riccoboni de Lopia de Tirano, qui omnes stant Tirani.
(ST) Ego Fomaxolus Bazus notarius de Tirano filius predicti Jacobi de Homo-
deo Bazo hanc cartam vendicionis tradidi et scripsi.
a) Verzierte Initiale J, 4,9 cm hoch. – b) 17 cm offen gelassen für die Angrenzer. – c) A. – d) Kleines Loch
im Pg. 

2056. Tirano, 26. Juni 1315
Die Gemeinde Tirano quittiert dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua für Zinsen aus
Wiesen in Tirano. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 450. – Pg.19,5(15,5)/13,5 cm. – Rückvermerk
(gleichzeitig): Confessio acolle confratrum sanctorum [Rom]erii, Perpetue a comune de Tirano. –
Geschrieben vom Notar Fomaxolus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 478. – Vetti/Zoia, 450. 

C. In nomine domini. Anno annitivitate eiusdem millesimo trecentesimo quintodeci-
mo, die iovis XXVI. L mensis iunii, indictione XIII. Contenti et confessi fuerunt om-
ni ocaxione et excepcione a) Delsaluis Bouaterius et Anricus de L Tarzio pro-
cur(atores) et nomine comunis et hominum vicinorum de Tirano1 recipientibus suis
nominibus et nomine et ad partem comunis L predicti comunis b) se nomine dicti co-
munis recipisse et habuisse a fratre Oprando de Fina confratre eclesiarum sanc-
torum Remigi i et Perpetue2 solventi suo nomine et nomine et ad partem capituli
seu conventus dictarum ecclesiarum solidos quatuor et denarios quatuor imperialium
pro acolla anni proximi preteriti a sancto Mart ino proximo preterito retro illorum
pratorum, quos suprascripti confratres tenent ad acollam a dicto comune vicinorum
in territorio de Tirano in monte et in plano, renon(ciando) omni excepcioni non so-
lute dicte acolle et qualibet alia ocaxione et excepcione remota et renonciata. In qua-
quidem confessione et solucione suprascripti Delsaluis et Anricus procuratores
comunis promisserunt et convenerunt obligando omnia sua bona pignori presentia et
futura suprascripto fratri Oprando suo et dicto nomine recipienti, ita quod stabunt
et permanebunt omni tempore taciti et contenti in predicta confessione et solucione
et quod facient stare et permanere dictum comune et quamlibet aliam personam taci-
tum et contentum et tacitam et contentam omnibus dampnis et expensis suprascripti
comunis et sine dampnis et expensis suprascriptorum confratrum. Actum Tirani
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prope domum Jacobi de Homodeo Bazo. Interfuerunt ibi testes rogati Redulfus
Garfus, Antonius Ricardus et Grepus de Lopia3 omnes de Tirano.
(ST) Ego Fomax(olus) Bazus notarius de Tirano filius Jacobi de Homodeo Ba-
zo de Tirano hanc confessionem tradidi et scripsi.
a) Hier fehlt remota. – b) A.